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En teknisk designer arbejder med 
opgaver inden for konstruktion, teg- 
ning og beregning, planlægning og 
drift eller illustration og teknisk design. 
De brancher, en teknisk designer kan 
arbejde i, er utallige. Det kan være i 
el-, bygge- og anlægsvirksomheder, 
it- og fremstillingsvirksomheder, 
inden for kommunernes tekniske for-
valtninger, offentlige myndigheder, 
forsyningsvirksomheder, rådgivende 
ingeniørvirksomheder osv.
Man arbejder som teknisk designer i
dag næsten udelukkende på compu-
ter med CAD -  og 3D  - program-
mer, så du skal kunne lide at arbej-
de med en computer, når du søger 
ind på denne uddannelse.
Uddannelsen til teknisk designer 
varer mindst to år og fem måneder 
og højst to år og 11 måneder. 

Grundforløb
Grundforløbet varer 20 uger. 
Her arbejder du med forskellige pro-
jekter, som er en blanding af teore-
tisk og praktisk undervisning.  
I slutningen af grundforløbet skal 
du udarbejde et projekt, som skal 
bestås særskilt. 
 
Hovedforløbet
Efter grundforløbet skal du have en 
uddannelsesaftale (lærekontrakt) 
med en virksomhed, hvor du skal 
tage praktikdelen af uddannelsen.  
Praktikperioden i hovedforløbet varer 
11-17 måneder.  
 
Hovedforløbets skoleophold udsky-
des seks måneder, hvis du ikke 
umiddelbart efter afslutning af 
grundforløbet finder en praktikplads. 

I dette tilfælde forekommer de 17 
måneder. 
 
De sidste 20 uger af din skoleperio-
de er koncentreret om dit afgangs-
projekt, som kan formuleres i sam-
råd med din praktikvirksomhed.  
Det kan være inden for mange 
forskellige områder, f. eks. maskin-, 
bygge-, anlægs-, elektronik-, drifts-, 
it-, miljø- og energiområdet. 
 
Videreuddannelse
Med en afsluttet erhvervsuddannelse 
som teknisk designer kan du videre-
uddanne dig til bygningskonstruktør, 
diplomingeniør, it- og elektroniktek-
nolog, produktionsteknolog m. fl.

Du er altid velkomen til at søge råd 
og vejledning hos vejlederne ved 
Herningsholm Erhvervsskole.

Vi kan hjælpe med at planlægge et 
uddannelsesforløb, hvor vi tilgodeser 
dine ønsker og behov.

Ring på tlf. 7213 4500 eller send en 
mail til: mail@herningsholm.dk


